Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03
550/ 201

3     D
A

T
A

: 27
/0

3/201 3     H
O

R
A

: 1 6:49     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00190/2013

Manifesta  aplauso  à  Usina  Furlan,
com o apoio  da Empresa Du Pont,
DAE  (Departamento  de  Água  e
Esgoto) e GPA (Grupo de proteção
Ambiental),  pela  promoção  da
terceira  edição  do  projeto
Socioambiental  “  Santa  Bárbara
d’Oeste, Terra de Água Boa”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Usina Furlan, com o apoio da Empresa
Du Pont, DAE (Departamento de Água e Esgoto) e GPA (Grupo de proteção
Ambiental)   promoveu  a  terceira  edição  do projeto  Socioambiental  “  Santa
Bárbara d’Oeste, Terra de Água Boa”;

CONSIDERANDO que o projeto foi  realizado com os alunos do
segundo  ano  do  ensino  médio  da  Escola  Estadual  Benedicta  Aranha  de
Oliveira  Lino  –  BAOL,  com uma  apresentação  do  DAE  e  uma  visita  nas
instalações do Museu da Água;

CONSIDERANDO que foram apresentadas as ações realizadas
nas questões ambientais  com enfoque na gestão das águas,  mostrando as
características do município,  tornando os alunos agentes multiplicadores do
saber e consequentemente ensinando-lhes a respeitar o meio ambiente.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a
Usina Furlan, com o apoio da Empresa Du Pont, DAE (Departamento de Água
e Esgoto) e GPA (Grupo de proteção Ambiental), pela promoção da terceira
edição do projeto Socioambiental “ Santa Bárbara d’Oeste, Terra de Água Boa”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2.013.

                             Carlos Fontes
                                                      -vereador-